INDICAÇÃO Nº 0171/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando repor algumas colunas do obstáculo existente entre a
Rodovia José Corona e o Jardim Gaivotas.

Lida na Sessão de 13/09/2011                              Despacho em 13/09/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  repor

algumas colunas do obstáculo existente entre a Rodovia José Corona e o Jardim Gaivotas.

JUSTIFICATIVA:

Algumas  colunas  daquele  obstáculo  foram  danificadas,  sendo  necessária  sua

reposição para evitar que motoristas utilizem o canteiro para acessar a pista, e vice-versa,

pois tal prática traz grande perigo ao trânsito, além de colocar também em risco a vida de

pedestres.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 13 de setembro de 2011.

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor